育才雪芮学校2025年校园安全疏散场地、劳动实践基地、运动场地等综合改造更正通知（二）
本项目各潜在投标人现将育才雪芮学校2025年校园安全疏散场地、劳动实践基地、运动场地等综合改造更正通知（二）发出：
一、对采购文件专用合同13.1结算原则作以下修改（蓝色字体部分）：
13.1结算原则
1. 结算总价=分部分项工程量清单综合单价×子项工程量+措施项目费+其他项 目费+安全文明施工费+规费+税金+设计变更及新增部分金额+合同约定的其它费用(合 同如果没有约定，则取消此项目)。
2.各部分的结算原则如下：
(1)分部分项工程量清单结算价：
分部分项工程量清单项目按成交单价实行综合单价包干。工程结算时，以成交人 最后成交单价为结算单价依据，乘以施工图及设计变更按《建设工程工程量清单计价规范》(GB50500-2013)《房屋建筑与装饰工程工程量计算规范》 (GB50845-2013)、《仿古建筑工程工程量计算规范》 (GB50855-2013)、《市政工程工程量计算规范》(GB50857-2013)、《通用安装工程工程量计算规范》(GB50856-2013)计算且经采购人、监理人(有监理单位的情况下)及跟审单位(有跟审单位的情况下)审核的工程量，作为该子项的结算合价。各分部分项工程量 清单子项合价累计相加，得分部分项工程量清单结算价。
(2)措施费：
施工组织措施费：无论因设计变更或施工工艺变化等任何因素而引起实际措施费 的变化，均按投标时施工组织措施项目费的报价作为结算价。
施工技术措施费：施工技术措施清单中以项计列的项目，无论因设计变更或施工 工艺变化等任何因素而引起实际措施费的变化，均按投标时施工技术措施项目费的报 价作为结算价；施工技术措施清单中以项目编码、项目名称、项目特征、工程量及计 量单位列项的项目，以成交人投标报价的综合单价乘以按《重庆市建设工程工程量计算规》(CQJLGZ-2013) 约定的计量规则计算的实际合格工程量办理结算。
(3)本工程设计变更、采购工程量清单漏项或新增项目价款结算办法：工程设计 变更确定后，设计变更涉及工程价款调整的，或采购工程量清单中有漏项或工程施工 中出现新增项目，由成交人在变更项目启动后向采购人提出，经采购人、监理人(有 监理单位的情况下)及跟审单位(有跟审单位的情况下)审核同意后调整合同价款。 调整方法如下：
变更(包括签证)工程与投标报价的工程量清单中有相同的子项，原则上按投标 时的相同子项的成交综合单价报价执行；如投标报价中相同子项的成交综合单价明显 高于市场价格，其综合单价需由成交人报送采购人重新审核，以采购人、监理人(有 监理单位的情况下)及跟审单位(有跟审单位的情况下)的审定的综合单价执行。
变更(包括签证)工程与投标报价的工程量清单中有类似子项的，原则上按投标 时的类似子项的成交综合单价报价执行；如投标报价中类似子项的成交综合单价明显 高于市场价格，其综合单价需由成交人报送采购人重新审核，以采购人、监理人(有
监理单位的情况下)及跟审单位(有跟审单位的情况下)的审定的综合单价执行。
变更(包括签证)工程与工程量清单中无相同子项或类似子项的，按照《建设工  程工程量清单计价规范》(GB50500-2013)、《重庆市建设工程工程量清单计价规则》 	(CQJJGZ-2013)、《重庆市房屋建筑与装饰工程计价定额》(CQJZZSDE-2018)、《重庆市市政工程计价定额》(CQSZDE-2018)、《重庆市安装工程计价定额》(CQAZDE-2018)、《重庆市建设工程费用定额》(CQFYDE-2018)、《混凝土及砂浆配合比表、施工机械台班定额》、(CQPSDE-2018) 、《重庆市房屋修缮工程计价定额（2018）》、《重庆市构筑物工程计价定额（2018）》等及相关配套文件的规定进行组价(其中材料及人工费成交价中有  的按成交价计算；成交价中没有的材料单价按施工期间（指入场到竣工验收期间）重庆市建设工程造价总站主办  的《重庆工程造价》公布的信息价算数平均值执行；成交价及《重庆工程造价》中均  没有的材料由采购人、监理人(有监理单位的情况下)及跟审单位(有跟审单位的情  况下)认质核价后，按核定的材料价格执行),组价后按成交价与最高限价下浮比例下浮后进入结算(其中按市场价计入的材料单价或综合单价不下浮)。
A、材料由成交人进行采购，其中工程的主要材料部分采购前需报监理人(有监理 单位的情况下)及跟审单位(有跟审单位的情况下)和采购人核质核价后再行采购， 按结算评审部门审定后价格进行结算；如《重庆工程造价》中有的材料，核定价不得 高于施工期间《重庆工程造价》信息价的算术平均值。
B、人工工日单价按投标报价中的人工工日单价执行，投标报价中没有的人工工日 单价则按施工期间《重庆工程造价》公布的主城区人工指导价的算术平均值执行。
④变更工程量按《重庆市建设工程工程量计算规则》(CQJLGZ-2013) 、《房屋建筑与装饰工程工程量计算规范》 (GB50845-2013)、《仿古建筑工程工程量计算规范》 (GB50855-2013)、《市政工程工程量计算规范》(GB50857-2013)、《通用安装工程工程量计算规范》(GB50856-2013)的规定的计 量规则计算。
(4)其他项目清单结算金额
①材料采用暂估单价的，在施工过程中，使用前由成交人报价，经采购人、监理 人(有监理单位的情况下)及跟审单位(有跟审单位的情况下)审核同意后方可采购、 施工。结算时只对采购人核定单价与暂估单价的价差部分进行调整(调整的数量根据 工程结算数量确定),该价差除税金外不再计取其他任何费用。
2、 原采购文件投标保证金截止时间和开标时间不变。

                               重庆鑫永晟工程咨询有限公司
[bookmark: _GoBack]                                            2025年7月28日